
 

 

        QUILMES, 3 de octubre de 2022 

 

 

   VISTO el Expediente N°827-0971/22, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el citado expediente, la Secretaría de Investigación 

tramita la aprobación de los Informes Finales de BEFI 2020. 

Que por Resoluciones (CS) Nº 313/22, N° 314/20 y N° 398/20 se 

creó la Comisión Evaluadora a cuyo cargo se desarrollaron los respectivos 

procedimientos de evaluación. 

Que dicha Comisión ha realizado una evaluación para cada 

presentación cuyo resultado ha quedado reflejado en un acta general. 

Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones conferidas al 

Rector por el Artículo 76º del Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 

R E S U E L V E:  

ARTÍCULO 1º: Aprobar los Informes Finales de las Becas de Formación en la 

Investigación para Estudiantes en etapa final de Carrera de Grado- BEFI 2020, 

según lo detallado en el Anexo de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2º: Regístrese, practíquense las notificaciones y demás 

comunicaciones de estilo y archívese. 

 

RESOLUCIÓN (R) N°: 1196/22 

 

 

Firmado digitalmente por:
GUTTI Patricia Noemi
Secretaria de investigaciones
UNIVERSIDAD NACIONAL DE
QUILMES

Firmado digitalmente por: FIHMAN
Daniel
Secretario General
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: ALFONSO
Alfredo
Rector
Universidad Nacional de Quilmes



 

ANEXO DE LA RESOLUCION (R) N° 1196/22 

 

Apellido y 
nombre 

Director/a Co-director/a 
Unidad 

Académica 
Calificación 

Acosta, 
Alejandro Daniel 

Calcagno, 
Esteban 

  
Escuela 
Universitaria de 
Artes 

Satisfactorio 

Alfaro, Romina 
Fernanda 

Pizzarulli, 
Florencia 

  
Departamento 
de Economía y 
Administración 

Satisfactorio 

Álvarez, Ignacio 
Julián 

De Arce, 
Alejandra 
Evelina 

Elizondo, 
Cecilia 

Departamento 
de Ciencias 
Sociales 

Satisfactorio 

Bacigalupo, 
Fernando 
Santiago 

Farina, María 
Andrea 

  
Escuela 
Universitaria de 
Artes 

Satisfactorio 

Balbuena, 
Evelyn Daniela 

Santarcángelo, 
Juan Eduardo 

  
Departamento 
de Economía y 
Administración 

Satisfactorio  

Barrios, Ariel 
Fernando 

Cravacuore, 
Daniel Alberto 

  
Departamento 
de Economía y 
Administración 

Satisfactorio  

Barrios, 
Christian Nahuel 

Blacha, Luis 
Ernesto 

  
Departamento 
de Ciencias 
Sociales 

Satisfactorio 

Caputo, 
Ezequiel Nicolás 

Altube, María 
Julia 

Romero, Eder 
Departamento 
de Ciencia y 
Tecnología 

Satisfactorio 

Cardo, Lucas 
Javier 

Graciano, 
Osvaldo Fabián 

  
Departamento 
de Ciencias 
Sociales 

Satisfactorio 

Cerón, Carolina 
Belén 

Bazque, Héctor 
Gabriel 

Giudicatti, 
Miguel Andrés 

Departamento 
de Economía y 
Administración 

Satisfactorio 

Comito, Rocío 
Antonella 

Gabbarini, 
Luciano Andrés 

Wall, Luis 
Gabriel 

Departamento 
de Ciencia y 
Tecnología 

Satisfactorio 

Condolucci, 
Micaela Ayelén 

Porro, Silvia 
Lampert, 
Damián Alberto 

Departamento 
de Ciencia y 
Tecnología 

Satisfactorio 

Cuccovia, 
Franco 

Belaich, Mariano   
Departamento 
de Ciencia y 
Tecnología 

Satisfactorio 



 

Apellido y 
nombre 

Director/a Co-director/a 
Unidad 

Académica 
Calificación 

Escudero, Natali 
Solange 

Amaya 
Guerrero, 
Romina Gabriela 

  
Departamento 
de Economía y 
Administración 

Satisfactorio 

Fiorito, Karla 
Antonella 

Aruguete, 
Natalia 

  
Departamento 
de Ciencias 
Sociales 

Satisfactorio 

Flores, Elizabeth 
Naiquen 

Valdés La Hens, 
Danay 

Tymczyszyn, 
Emma 
Elizabeth 

Departamento 
de Ciencia y 
Tecnología 

Satisfactorio 

Franco, Emiliano 
Cuello, Mariana 
Daniela 

  
Departamento 
de Economía y 
Administración 

Satisfactorio 

Galván, Tadeo 
Elías 

Goffré, Daniela 
Folgarait, 
Patricia 

Departamento 
de Ciencia y 
Tecnología 

Satisfactorio 

García, Lorena 
Rocío 

Prieto, María 
Jimena 

  
Departamento 
de Ciencia y 
Tecnología 

Satisfactorio 

González, Cintia 
Gisela 

Abbattista, María 
Lucia 

Badenes, 
Daniel 

Departamento 
de Ciencias 
Sociales 

Satisfactorio 

Kaufman, Lucas 
Nahuel 

Rodríguez 
Alzueta, Esteban 

  
Departamento 
de Ciencias 
Sociales 

Satisfactorio 

Lamenta, Eliana Gutiérrez, Talía   
Departamento 
de Ciencias 
Sociales 

Satisfactorio 

López Amestica, 
Ernesto Manuel 

Di Liscia, Oscar 
Pablo 

  
Escuela 
Universitaria de 
Artes 

Satisfactorio 

López, Agustina 
Rocío 

Fazio, María 
Eugenia 

  
Departamento 
de Ciencias 
Sociales 

Satisfactorio 

Maidana, 
Lautaro Gabriel 

Iribarren, Adolfo   
Departamento 
de Ciencia y 
Tecnología 

Satisfactorio 

Massaccesi, 
Anabela Cecilia 

Chirino, Mónica 
Gabriela 

  
Departamento 
de Ciencia y 
Tecnología 

Satisfactorio 

Nogueira, Aylen 
Camila 

Gabri, Mariano 
Orlando 

  
Departamento 
de Ciencia y 
Tecnología 

satisfactorio 



 

Apellido y 
nombre 

Director/a Co-director/a 
Unidad 

Académica 
Calificación 

Ocampo, 
Alejandro 
Gabriel 

Martínez, 
Carolina 
Soledad 

  
Departamento 
de Ciencia y 
Tecnología 

Satisfactorio 

Prats, Nicolás 
Presti, Damián 
Ariel 

Torchia, 
Gustavo Adrián 

Departamento 
de Ciencia y 
Tecnología 

Satisfactorio 

Repetto Navas, 
Carla Belén 

Mastrini, 
Guillermo 

  
Departamento 
de Ciencias 
Sociales 

Satisfactorio 

Rodríguez, 
Nahuel 
Alejandro 

Girbal, Noemí 
María 

  
Departamento 
de Ciencias 
Sociales 

Satisfactorio 

Rojas, Nora 
Cecilia 

Sonderéguer, 
María 

  
Departamento 
de Ciencias 
Sociales 

Satisfactorio 

Rojo, Selene 
Segatori, Valeria 
Inés 

  
Departamento 
de Ciencia y 
Tecnología 

Satisfactorio 

Salas, Martín 
Nicolás 

Fornasari, María 
Silvina 

  
Departamento 
de Ciencia y 
Tecnología 

Satisfactorio 

Villalba 
Noguera, 
Fernando Javier 

Alvira, Fernando 
Mazzone, 
Virginia 

Departamento 
de Ciencia y 
Tecnología 

Satisfactorio 

 

Firmado digitalmente por:
GUTTI Patricia Noemi
Secretaria de investigaciones
UNIVERSIDAD NACIONAL DE
QUILMES

Firmado digitalmente por: FIHMAN
Daniel
Secretario General
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: ALFONSO Alfredo
Rector
Universidad Nacional de Quilmes


